


- .m- 

PAG. N? 3250 SALTA, 14 DE AGOSTO DE 1974 BOLETIN OFICIAL 

S U S C R I P C I O N E S  

. . . . . . . . . . . . .  Mensual . . . . . . . . . . . . . . .  $ %m Semestral $ 30,W 
. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  Trimestral $ 15,OO Anual $ 50,OO 

P U B L I C A C I O N E S  

En toda publicación qiie no sea de composición .corrida, se percibirán los centímetros 
ii!ilizados y por columna a razón de un peso ($ 1,OO) el centímetro; considerándose 20 (vein- 
te) palabras por centímetro. 

Por la publicación de los Balances de Sociedades Anónimas, por un día, se percibirá 
c<in;o única tarifa la suma de Doscientos pesos ($ 200,OO). 

Todo aviso por un solo día y de composición corrida, será de diez centavos ($ OJO) poir 
palabra. 

El precio mínimo por toda publicación de cualquier índole será de seis pesos ($ 6,OO). 
E11 los avisos de forma alternada se recargará la tarifa respectiva en un cincuenta por 

rltnto. 
Los contratos o estatutos de sociedades para su publicación, deberán ser,presentados 

en papel de 25 (veinticinco) líneas, considerándose a razón de 10 (diez) palabras por oada 
línea ocupada y por foja de 50 (cincuenta) líneas como 500 (quinientas) palabras. En todo 
?viso o edicto para el cómputo de palabras, se considerar4 como 10 (diez) palabras por ca- 
dn línea ocupada. 

REMATE ADMINISTRATIVO 

Por iin día mínimo - $ 15,OQ. 
Por dos días hasta diez, regirán las tarifas especificadas para los remates judiciales. 

BALANCES 

Para las publicaciones por un día de balances que no sean de Sociedades Anónimas, se 
prrcibiran a razón de dos pesos ($ 2,OO) por cintímetro utilizado y por columna. 

PUBLICACIONES A TERMINO 

En las publicaciones a término que tengan q-Je insertarse por dos (2) o más veces regi- 
rá la siguiente tarifa: 

Texto no mayor de .lo centímetros Hasta Excedente Hasta Excedente Hasta Excedente 
o 200 palabras 10 Días 20 Días 30 Días 

--- 

Sucesorio~ .......................... $ 20,W 60 cm 40,OO 90-cm. 80.00 120 cm. 
Posesión Veinteñal y Deslinde ...... $ 30,00 90 cm. 60,OO 120 cm. 120,OO 180 cm. 
Remate de Inmuebles y Automotores . $ 30,OO 90 cm. 60,W 120 cm. 120,OO 180 m. 
Otros Remates Judiciales ........... $ 20,OO 60 cm. 40,OO 90 cm. 80,OO 120 cm. 
Edictos de Minas .................. $ 30,OO 120 cm. 
Contratos y Estat. Soc. ............. $ 0,20 (13 palabra) 
Otros E. Judic. y Avisos ........... $ 20,OO 90 cm. 40,OO 120 cm. 80.00 180 cm. 

S U M A R  

DElCRETOS Pág. 

M. de Gobierno No 4678 del 18-6-74 - Fíjanse remuneraciones para el Personal de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Seguridad 3252 

,, 4683 ,, 19-6-74 - Reimplántase en la Administración Pública el 
régimen de sobreasignaciones . . . . . . . . . . . .  3254 

,, 4692 ,, 19-6-74 -- Dispónese anulación de nümeros de decretos. 3255 
M .  de Economía N? 4711 del 21-6-74 - Elévanse montos de prestaciones sociales. 3255 

DECRETOS SINTETIZADOS (Nros.: 4671 a1.4677; 4679 al 4682; 4684 al 4691; 4693 al 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4710 y 4712 al 4730) 3255 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 14 DIE AG'OSTO DE 1974 PAG . N? 3251 

Pág . 
EDICTOS DE MINAS 

i'49 18627 . Remo Rómulo Romani .............................................. 3258 

No 18632 . Dilección General de Fabi-icaciones Militares . Lic . No 6/74 . . . . . . . . . . . . . .  3258 " 
No 18631 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3258 
No 18622 - Direoción de Vialidad de Salta . Lic . No 10174 ......................... 3258 
No 18621 - Dilección de Vialidad de Saltta . Lic . N? 9/74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3259 
N? 186111 - Instituto de Promoción Social de S ~ l t a  . Lic . N? 5/74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3259 % 

N? 18610 - Dirección de Compras y Suministros . Lic . No 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3259 
No 18607 - Direc . de Vialidad de Salta . Lic . N? 4/74 ............................. 3259 
No 18592 - Y.P.F. . Administración del Norte . Lic . No 60-814/74 ................... 3259 
No 18574 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3260 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18642 . hlario Anselmo Villada 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18641 . Bernardo Cárdenas 

N? 18630 - Iñigo Manuela Clide ó Martín Clide Manuela Iíiigo de . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N@ 18629 . José Giménez Alonso 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18624 . Matías Gamaliel Guerrero 
N? 18620 . Vilte Jacinta Mamaní Sajama de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18615 . Poma Omotavio Silvio 
N'? 18612 . Ramona Adet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18590 - Fares de Macaron 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18589 - Far'es de Macaron 
................................................... No 18588 - Fares de Macaron 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18580 - Osvaldo Esteban Corradi 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18579 - Eusebio Rojas y doña Aurora Ca~a~sola de Rojas 

............................. K? 18575 - Ramos Marcos y Ramos Eulogia Llanes de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18573 - Javier Sajama y Cristina Martínez de Sajama 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18571 - Isidoro Gómez 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  E? 185619 - Isidro Sánchez .................................................. K? 18558 -. Oscar José Tobías 
............................................... N? 18550 -- Mariírrez R'odolfo José 

PJ? 18549 - Paula Barrionuevo .................................................. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18548 - Alla Ajalla d'e Cala 

..................................................... N? 18542 - Víctor Medina 
................................ N? 18537 - María Teresa Monteverde de Córdoba 

N? 18536 - Salomón Gerchinhoren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 18553 - José Contino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18529 - Benedicto Rodríguez ......................................... No 18521 - Ignacia Liendro de Romero ........................................ No 18520 - Claudia Flores de Erazo . . .  ; 
No 18518 - Agustín Vicente Agostinucci o Agustinucci ............................ ...................................................... No 18514 - Sabino Viveros ..................................................... No 18511 - Sergio Guanca 

REMATE JUDICIAL 

No 18638 . Por 'Ernesto V . Solá . Juicio: La Rectora Cía . Argentina de Seguros S . A . VS . 
Querubín Carlos Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. . . . . . .  

N? 18628 - Por Raíil Racioppi, Juicio: N . S . A . vs . Lucena María Mercedes y otro . . 
E? 18626 - Por Rahl Racioppi . Juicio: M . S . A . vs . Teófila hlontaño Soria de Rivera 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Coidorí 
. No 186, 23 - Por R, icaido Gudiiio . Juicio: González Santitago vs Paz Gerinán . . . . . . . . . .  

N? 18614 - Por Mario T . Ruiz de los Llanos . Juicio: Andina de Desarrollo S . A . vs . Dimer 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Singh ~ o b e s t o  

No 18601 . Por Raúl Racioppi . Juicio: Casa Norte vs . Néstor R . Reynoso . . . . . . . . . . . . .  
No 18599 - Por Ricardo Gudiño . Juicio: Direc . Gral . Impositiva vs . Ledesma Manuel Al- 

.................................................................... berto 
N'? 18565 - Por Ernesto V . Solá . Juicio: Aramayo Saturnina S . vs . Romero B . Antonio 
K? 18556 - Por R:;úI Roque Moyano . Juicio: Banco Regional del Norte Argentino S.A. 

vs . Morizzio Juan Carlos y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



PAG. N? 3252 SALTA, 14 DE AGOSTO DE 1974 ZOLETIN OFICIAL 

Pfig. 
N? 18554 - Po( Julio C. Herrera. Juicio: Leonardi E. David vs. Cuvit L. Dávalos Vda. de 3265 
N'? 18516 - Por Julio C. Herrera. Juicio: Guerra Remigio Daniel vs. Astudillo J. Antonio 3265 
No 18515 - Por Julio C. Herrera. Juicio: Cuba C. José VS. Pfister Carlos ............. 3265 
N? 18509 - Por Julio C. Herrera. Juicio: Fruttero E. Antonio vs. Poy NBida H. O. de . 3265 

POSESION VEINTENAL 

N? 18640 - Garnica José Antonio ............................................... 3266 
N? 18636 - Domingo Valdéz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3266 
N? 18613 - Mercedes María Medina ............................................. 3266 
N? 18585 - Emilio Espelta y otros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3266 
N? 18583 - José Benigno Posadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3266 
N'? 18534 - Raúl Alejandro Orellano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3266 

CTTACXON A JUICIO 

N? 18625 - Cala Sebastián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3266 
N? 18581 - Lidia Navarro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3267 
N? 18563 - Antonia Ofelia Daran de Madraza .................................... 3267 
No 18526 - García Pérez Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3267 

CONVOCATORIA DE ACREEDORES 

NQ 18643 - Apoyo Comercial S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3267 

Sección COMERCIAL 
CONTRATO SOCIAL 

N? 18633 - Dtstribuidora Sudatlántica S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3267 

ASAMBLEAS 
Secciún A V I S 0 S 

N? 18639 - Portadores de Cristo. Para el día 10-9-74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3269 
. . . . . . . .  N* 18637 - Club Atlético 43 - Deportivo Social y Cultural. Para e' día 26-8-74 3270 

N? 18635 - Nascalín S. A. Para el día 26-8-74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3270 
N? 18634 - Instituto de ,Enseñanza Secundaria Dr. Bernardo Frías. Para el día 31-8-74 . . 3270 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 18578 - Cerámica del Norte S. A., para el día 24-8-74 3270 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18577 - Cerámica del Norte S. A,,  para el día 24-8-74 ' 3271 

Sección 

DECRETOS 

ADMI NISTWTIVA 

Salta, 18 de junio de 1974 
DECRETO N* 4678 

Ministerio de Gobierno 
VISTO la comunicación oficial recibida del 

Ministerio del Interior y referida a la nueva es- 
cala salarial del sector Seguridad; y 
CONSIDERANDO: 

Que se hace necesario di&r el elemento le- 
gal que establezca los salarios del mencionado 
sector como consecuencia de 'las correcciones 
practicadas al Acta de Compromiso Nacional en 
fecha 27/3/74; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Con vigencia al lo de abril del 

año en curso, fíjanse las remuneraciones para el 

persona' de Seguiidad dependiente de la Admi- 
nistración Provincial de conformidad al detalle 
que figura cil planillas anexas que forman parte 
integrante del presente decreto. 

Art. 20 - Déjase establecido que sobie el 
sueldo básico de la íiltima jerarquía consignada 
en las planillas anexas, se aplicarán los porcen- 
tajes expresados en !as leyes 4565 y 4568, como 
asimismo el suplemeiito por responsabilidad fun- 
cional que se aplicará en las condiciones y sobre 
la base de las distintas jerarquías acreedoras a 
dicho beneficio. 

Ait. 3O - Para los adicionales particulares que 
hacen a los demás conceptos consignados en las 
leyes citadas en el artículo 20, se tomarán como 
base de cá!culo las distintas remuneraciones bá- 
sicas consignadas en !as planillas anexas al pre- 
sente decretó. 

Art. 40 - El gasto que demande el cumpli- 
miento de lo dispuesto en el presente decreto, 
se impuhrá a los saldos disponibles de la partida 
Principal Personal de las respectivas cinidades 
organizativas, hasta tanto se incorporen los ma- 










































